
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.288  13Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

SEGUP
 01500000001 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2023

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
01500000001 - Recursos Ordinários 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
02500000001 - Recursos Ordinários 0,00 21.711.287,15 0,00 0,00 21.711.287,15

02602000049 - SUS COVID - (Manut. 
Ações e Serv Saúde) 0,00 251.500,00 0,00 0,00 251.500,00

02752000061 - Recursos Próprios Dire-
tamente Arrecadados pela Administração 

Indireta - DETRAN
0,00 305.864,52 0,00 0,00 305.864,52

61500000001 - Recursos de Contraparti-
da de Convênios 0,00 4.969,31 0,00 0,00 4.969,31

TOTAL 0,00 24.273.620,98 0,00 0,00 24.273.620,98

Protocolo: 904607

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 021, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, JORGE LUIZ GUIMARÃES 
PANZERA, no uso das atribuições legais e estatutárias, que lhe são confe-
ridas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado 
no Diário Oficial n.º 35.276.
RESOLVE:
Designar a servidora EDNA SILVEIRA MIRANDA mat. Nº 5177944/1, para 
substituir a servidora WANESSA CRISTINA ROSA DO NASCIMENTO, mat. Nº 
5946505/1,  SUPERVISOR I, GEP-DAS 011.2,  no período de 01/02/2023 
à 02/03/2023, em razão de a mesma estar respondendo pela DIRETORIA 
TÉCNICA, conforme portaria Nº 013, publicada no DOE Nº 35.274, de 30 
de janeiro de 2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará

Protocolo: 904314

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO:002/2023
Processo:2022/1635978
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº001/2023
OBJETO: Aquisição de ferramenta BANCO DE PREÇOS. 
Data de Assinatura:10/02/2023
Vigência:10/02/2023 A 10/02/2024
Projeto Atividade:8338
Fonte/Recurso:01501000061
Elemento de Despesa:339039
Valor GLOBAL R$ 10.865,00
CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPJ nº 07.797.967/0001-95.
Endereço: Rua Izabel a Redentora 2356 – salas 117, bairro Centro, CEP 
83.005-010, São José dos Pinhais/PR.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 904286

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Administrativo: 005/2023
Inexigibilidade nº 001/2023
Processo: 2022/1485580
Data da Assinatura: 17/01//2023
Vigência: 17/01/2023 a 16/01/2024
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
para prestação de consultoria técnica especializada para levantamento e 
mapeamento de dados, processos e sistemas que tratam de dados pesso-
ais, visando adequação do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV à Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD.

Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará.
Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.
Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão.
Classificação Funcional Programática: - 09.122.1297-8338: Operacionali-
zação de Ações Administrativas.
Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de 
Administração.
Nº da Ação: 232371 – Plano Interno (PI): 4120008338C.
Natureza de Despesa: - 339035 – Serviços de Consultoria.
Contratado: PIRONTI ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS, com 
sede na Avenida João Gualberto nº 780, Bairro Alto da Gloria – CEP: 
80.030 – 000 Curitiba/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.726.128/0001-
49, neste ato representado por RODRIGO PIRONTI AGUIRRE DE CASTRO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 17 de Janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 896951

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade: 001/2023
Processo: 2022/1485580
Data: 17/01/2023
Valor: R$ 434.250,00 (Quatrocentos e trinta e quatro mil e duzentos e 
cinquenta reais)
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
para prestação de consultoria técnica especializada para levantamento e 
mapeamento de dados, processos e sistemas que tratam de dados pesso-
ais, visando adequação do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV à Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD.
Fundamento Legal:
Art. 25, inciso II e art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico 
nº 07/2023 - PROJUR IGEPREV.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará.
Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.
Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão.
Classificação Funcional Programática: - 09.122.1297-8338: Operacionali-
zação de Ações Administrativas.
Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de 
Administração.
Nº da Ação: 232371 – Plano Interno (PI): 4120008338C.
Natureza de Despesa: - 339035 – Serviços de Consultoria.
Razão Social: PIRONTI ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS, 
com sede na Avenida João Gualberto nº 780, Bairro Alto da Gloria – CEP: 
80.030 – 000 Curitiba/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.726.128/0001-
49, neste ato representado por RODRIGO PIRONTI AGUIRRE DE CASTRO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Franklin José Neves Contente
Ordenador de despesa IGEPREV
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Exercício: 2023 
Número da Inexigibilidade: 001/2023 
Processo: 2022/1485580
Data: 17/01/2023
Ordenador: franklin josé neves contente
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 896949

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria Nº.  26 de 10 de Fevereiro de 2023.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e.
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/1534884,
RESOLVE:
I – ALTERAR, por motivo de superior interesse público, o período de gozo 
de férias do servidor RÔMULO BARROS SILVA, matrícula nº. 54194601/1, 
ocupante do cargo de Motorista, as quais estavam programadas para serem 
usufruídas de 23/02/2023 à 24/03/2023, passando para o período de 02/05 à 
31/05/2023, tendo em vista a necessidade dos serviços nesta EGPA .
II – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 013 de 16/01/2023, DOE nº. 
35.258, Protocolo nº. 895989.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 904333


